



**GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL) : YOL**

Tele No. 01892-235674, E-mail, echsyol@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS Cell, Stn HQ Yol invites applications to engage following Medical, Para Medical and Non-Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinics, Yol, Hamirpur & Dehragopipur for a period of one year for ESM and 11 months for civil candidates renewable for additional period of one year / till attaining the maximum age subject to performance of candidates / other conditions according to the criteria against each posts :

Appointment	Number of Vacancy			Fixed Remuneration
	Polyclinic Yol	Polyclinic Hamirpur	Polyclinic Dehragopipur	
Medical Specialist (Full time or Part Time Basis)	-	01	-	Rs. 1,30,000/- pm OR on Hourly Basis
Radiologist (Full time or Part Time Basis)	01	01	-	Rs. 1,30,000/- pm OR on Hourly Basis
Medical Officer	01 (Vacancy for Ex-Servicemen)	04	01	Rs. 95,000/- pm
Dental Technician	-	01 (Vacancy for Ex-Servicemen)	-	Rs. 36,500/- pm
Nursing Assistant	-	-	01	Rs. 36,500/- pm
Driver	-	01	-	Rs. 25,600/- pm
Chowkidar	-	01	-	Rs. 21,800/- pm

2. **For Basic Qualification, Work Experience, Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in, and click on Employment Opportunities to download the Application Form and terms and conditions. For additional details, please contact Station HQ, Yol (ECHS Cell) at Tele No 01892-235674 between 1000 hrs to 1400 hrs & E-mail ID: echsyol@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Ex-servicemen, Widows of service personnel & Veer Naris.

3. **Last Date of Receipt of Application as per format given at our website.** Application (In Triplicate) as per requisite format alongwith Self-Attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experience will be submitted to OIC, Station HQ (ECHS Cell), Yol by 23 Feb 2026 in TRIPPLICATE. Any application received after 23 Feb 2026 will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** Applicants must reach Stn HQ, Yol at 0930 h on 06 Mar 2026 for the interview to be held from 1000 hrs onwards. Candidates must bring all the Original Certificates/Mark Sheets/Degree of 10/ Matric, 10+2 & Graduation/ Post Graduation/ Diploma/ Course, MD/ MS in Specialty Concerned, Work Experience certificate, Medical Fitness Certificate duly signed by CMO/SEMO, Character Certificate duly signed by Tehsildar, Discharge Book, PPO, AWPO Registration Slip at the time of interview & also submit 03 x copies of application alongwith all self-attested documents. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply and will be called for interview.

5. **On Job Training (OJT).** Selected key appointment holders i.e Medical Specialist, Radiologist and Medical Officer will carry out 10 days OJT and obtain certificate from OIC Polyclinic before assuming the charge & signing contract. This OJT period will remain unpaid.



भारत सरकार रक्षा मंत्रालय
भूतपूर्व सैनिक अंशादावी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन एचसी (इंसीएचएस सैल) - योल
दृष्टिपत्र सं. 01892-235674, ई-मेल: echsyol@gmail.com

रोजगार सूचना

1. इंसीएचएस सैल, स्टेशन एचसी योल हारा प्रावेक पट के अंतर्गत मानसिंह के अनुसार अन्य सर्व/उचितवार के प्रदर्शन के लिए पर अधिकतम आय पूरी होने तक/एक वर्ष की अवधि के लिए नवीकरणीय, इंसास के लिए एक वर्ष और अमीनिक उमीदवारों के लिए 11 माह की अवधि के लिए इंसीएचएस पालीकरणीय, योल, इंसास पूर्व एवं देशराजोपीयुर में संविदामय आधार पर नियन्त्रित मैट्रिक्स, विशेषज्ञता और नाम-मैट्रिक्स स्थापित की नियुक्ति हेतु आवेदन अनुमति किया जाते हैं।

नियुक्ति	तिथि की सं			नियम पारिवर्त्यक
	पालीकरणीय योल	पालीकरणीय इंसास	पालीकरणीय देशराजोपीयुर	
मैट्रिक्स स्टेशन (पूर्वकालिक अधार पर)	—	01	—	₹. 1,30,000/- प्रतिमाह अधार प्राप्त पटा के आधार पर
रोजगारीजिस्ट (पूर्वकालिक अधार अल्पाधारीक आधार पर)	01	01	—	₹. 1,30,000/- प्रतिमाह अधार प्राप्त पटा के आधार पर
मैट्रिक्स अधिकार	01 (केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए)	04	01	₹. 95,000/- प्रतिमाह
हार्टल ट्रैक्सेप्शन	—	01 (केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए)	—	₹. 36,500/- प्रतिमाह
कम्पैग ट्रैक्सेटर	—	—	01	₹. 36,500/- प्रतिमाह
इंसास	—	01	—	₹. 35,600/- प्रतिमाह
वीक्सीटर	—	01	—	₹. 21,800/- प्रतिमाह
2. भूतपूर्व योग्यता, कार्य अनुभव, नियम पूर्व रहे, आवेदन प्राप्त एवं विवरित किया गया है, कृपया इमारी वेबसाइट www.echs.gov.in द्वारा, तथा आवेदन प्राप्त और नियम पूर्व रहे तात्पुरता करने हेतु रोकागर अवमर पर किताब करें। आवेदन विवरण के लिए कृपया सैल एचसी योल (इंसीएचएस सैल) दूरभाष सं. 01892-235674 को 1000 बड़े से 1400 बड़े के माय संपर्क करें एवं ई-मेल आईडी: echsyol@gmail.com पर संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित इंसीएचएस पालीकरणीय से भी संपर्क किया जा सकता है। भूतपूर्व सैनिकों, योवारत कर्मियों की विधवा एवं वीर नारीयों की अधिकार दिया जाएगा।				
3. इमारी वेबसाइट पर प्राप्त के अनुसार आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि - रोकागर योग्यता एवं कार्य अनुभव के समर्थन में ट्रैक्सेप्शन योग्यता को संबंध सम्बन्धित कारोबारीयों के साथ योग्यता फार्मेट के अनुसार आवेदन तीन प्रतियों में 23 फरवरी, 2026 तक ओआईसी, सैल एचसी (इंसीएचएस सैल) योल में प्रस्तुत किए जाएंगे। 23 फरवरी, 2026 के प्रत्यन्त तारे कोई आवेदन स्थीकार नहीं किया जाएगा।				
4. स्थायकार की तिथि, समय एवं द्वारा - आवेदन 06 मार्च, 2026 को 0930 बड़े ग्रेसिंग एचसी योल में पहुंचने चाहिए, जिसके लिए साथात्कार 1000 बड़े से आवाजेन दिया जाएगा। उम्मीदवार 10वीं/सेटिंग, 10-2 एवं यात्रक/सालकोता/दिल्लीया/कोर्स एमटी/संबंधित विशिष्यतियों में एमटी/एमएस के गभी भूल प्रमाणपत्र/डिक्ट तालिका/टिली, कार्य अनुभव, विकास विकास प्रमाणपत्र सौम्यमो-एमटीएमओ द्वारा पूर्ववत हस्तांकित हो, जीर्ण प्रमाणपत्र तहानीलकार द्वारा पूर्ववत हस्तांकित हो, डिल्ली बूक, गीर्णी, वर्धित रिकॉर्ड और दो पारायी आकार को पोटायाक साथाकार के समय पर लेकर आए एवं तीन प्रतियो (ट्रैक्सेटर) में आवेदन के साथ दस्तावेजों की प्रतियो भी प्रस्तुत करें। ट्रैक्सेटर स्थीकार नहीं है। केवल गृणाधर्म धौमका पूरा करने वाले उम्मीदवार आवेदन करें और उन्हें साथाकार के लिए बुलाया जाएगा।				
5. जीव प्रशिक्षण (ओजेटी) - जीवन्त पुरुष नियुक्त भारत अम्भात मैट्रिक्स ट्रैक्सेप्शन, रोकागरीजिस्ट और मैट्रिक्स अधिकार 10 दिनों का ओजेटी पूरा करें तथा कार्य मार दस्तावेज और अनुभव पर हस्ताक्षर करने से पूर्व ओआईसी पालीकरणीय से प्रमाणपत्र पत्र प्राप्त करें। वह ओजेटी अवधि अवैत्तिक नहीं है।				

No. 500/Emp/ECHS dt. 31 Jan 2026

Dainik Jagran dt. 02 Feb 2026